umununom Din gcnzluh
o H X -

'CITTA DI RAGUS

SETTORE IX

j:ﬁ'z
30 g1y

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

4

Annotata al Registro Generale
Indata O 4~ A{- 2015
N_%A4 F

N,_‘% Settore IX |

Data  28/10/2015

OGGETTO:

Liquidazione

reperibilita  al
Municipale.

Periodo: 1° agosto 2015- 30 settembre 2015

indennita straordinario in
personale di Polizia

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BILANCIO 2015 CAPITOLI  2171-2171.1 | IMPEGNO 5595 4ige-e %y
2171.5 3 ltp oéfz,/jq - :mﬂsqs/ﬁ
FUNZIONE 01 SERVIZIO 08 INTERVENTO 01 -3

IL RESPON SABILE/DI RAGIONERIA

/
/

r(LJ/{

L'anno duemilaquindici, il giorno ventotto del mese di ottobre, nell ufficio del settore IX il
Funzionario Responsabile, dott.ssa Rosalba Lucenti:



| .

PREMESSO: -

- che con deliberazione della Giunta Municipale n. 44 del 30 gennaio 2015 ¢ stata
approvata per I'anno 2015 la costituzione delle risorse finanziarie. relative alle
prestazioni di lavoro straordinario del personale dipendente con rapporto di-lavoro a
tempo indeterminato, per un ammontare complessivo di € 81.639,00 oltre oneri riflessi
e IRAP, ai sensi dell’art. 14 del CCNL del 01/04/1999, integrato dagli artt. 38,38 bis e
39 del CCNL del 14/09/2000;

_  che con determina dirigenziale del Settore II n. 601 del 31/03/2015 avente per
oggetto: “Assegnazione ai Settori dei budget risorse finanziarie anno 2015 per
prestazioni di lavoro straordinario personale dipendente a tempo indeterminato
(Costituzione risorse deliberazione Giunta Municipale n. 44 del 30/01/2015)” & stata
assegnata la somma di € 18.000,00 per interventi straordinari in reperibilita del
personale dei settori 1°- 4°- 5°. 6°- 8°-9°-11;

- la deliberazione di G.M. n. 421 del 15.10.2015 con cui si & proceduto all’approvazione
del Peg 20135;

VISTA la delibera di Giunta n. 211 del 29/05/2007 avente ad oggetto:"Approvazione
regolamento del servizio di reperibilita. Integrazione regolamento organizzazione degli uffici e
servizi”, con la quale & stato affidato il coordinamento del servizio di reperibilita al Settore VI
(ex Settore X);

CONSIDERATO che occorre liquidare al personale le somme corrispondenti alle ore di
lavoro straordinario gia prestate, come da conteggi € risultanze contabili effettuati da questo
ufficio, relativi alle prestazioni eseguite dal 1° agosto 2015 al 30 settembre 2015 quale
straordinario in reperibilita, che fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;

Visti lo Statuto Comunale ed i vigenti Regolamenti Comunali di Contabilita ed Economato;
Visto il decreto legislativo n. 267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle leggi sull 'ordinamento
degli Enti Locali™,

Vista la legge n. 241 del 07/08/1990 e s.m.i., come recepita dalla legge regionale n. 10 del
30/04/1991 e s.m.i.

PROPONE LA SEGUENTE DETERMINAZIONE
per le motivazioni espresse in premessa:

1) LIQUIDARE la somma di euro 197,99 oltre oneri riflessi per euro 47,12 ed IRAP per
euro 16,83 quale indennita di straordinario in reperibilitd relativa al periodo dal 1°
agosto 2015 al 30 settembre 2015, al personale di Polizia Municipale a tempo
indeterminato secondo 1’allegato prospetto che costituisce parte integrante e sostanziale
del presente atto;

2) IMPUTARE la spesa complessiva di euro 197,99 alla funz. 01 serv. 08 int. 01
del redigendo bilancio 2015 (Cap. 2171 Imp. 55%5 liq. 5’4:,/;) del PEG 2015, oltre
oneri riflessi per euro 47,12 alla funz. 01 serv. 08 int. 01 del Bilancio 2015 (Cap.
2171.1 imp.ngr/y) ed euro 16,83 per IRAP alla funz. 01 serv. 08 int.6% del Bil.
2015 (Cap.2171.5 Impsis),

3) DARE ATTO che responsaﬁile del procedimento & il Commissario Ispettore Superiore
Cascone Lucia



Il Responsabile del procedimen
ﬂi’l@’@, e
/ & o

Vista la proposta di determinazione sopra riportata;

Ritenuto di approvare e fare propria la richiamata proposta per le motivazioni in essa riportata;
Richiamate le disposizioni di legge e le norme regolamentari citate nella proposta;

Visto il vigente regolamento di contabilita ed economato dell’Ente;

Visto lo Statuto Comunale.

DETERMINA

1) LIQUIDARE la somma di euro 197,99 oltre oneri riflessi per euro 47,12 ed IRAP per
euro 16,83 quale indennita di straordinario in reperibilita relativa al periodo dal 1°
agosto 2015 al 30 settembre 2015, al personale di Polizia Municipale a tempo
indeterminato secondo I’allegato prospetto che costituisce parte integrante e sostanziale
del presente atto;

2) IMPUTARE la spesa complessiva di euro 197,99 alla funz. 01 serv. 08 int. 01
del redigendo bilancio 2015 (Cap. 2171 Imp. 55 '?/is lig. 5¢¢, ) del PEG 2015, oltre
oneri riflessi per euro 47,12 alla funz. 01 serv. 08 int. 01 del PEG 2015 (Cap.
2171.1  imp.5>%/7) ed euro 16,83 per IRAP alla funz. 01 serv. 08 int0% del PEG.
2015 (Cap. 2171.5 lmpj‘ifg, :

3) AVVERSO il presente provvedimento ¢ ammesso ricorso avanti al TAR Catania o al -
Presidente della Regione Siciliana nei termini rispettivamente di 60gg e 120 gg.

E’ allegato alla presente determinazione per farne parte integrante:
- prospetto contabile;

da trasmettersi d'ufficio, ai seguenti settori: Settore II — Gestione ¢ Sviluppo risorse
Umane, Settore III - Gestione Servizi Contabili e Finanziari.

K COMANBANTE
" s(dott. Gipseppe Puglisi)




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Al sensi degli artt. 147 — bis e 153, comma 5, del D.Lgs. 267/2000, e per quanto previsto
dall’art. 17 del Regolamento di Contabilita, si rilascia visto di regolarita contabile e
attestazione della copertura finanziaria.

Ragusa 8// ’f/ / 204

IL DIRIGENTE DEL SERY1 INANZIARIO

I1 sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’ Albo Pretorio,
per la durata di giomi sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di averne

trasmesso copia al Segretario Generale.

05 NOV. 2015__

Ragusa

IL MES

_ ?E Ecﬁz‘ljﬂl%ﬁ ‘

1l sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di

pubblicazione e cioé dal 05 N0V, 2015 al 17 NoV. 2015
13 NOV. 2015

Ragusa

IL MESSO COMUNALE




CITTA DIRAGUSA

SETTORE IX
Polizia Municipale

mqmo_.n_:mzo Reperibilita 2015
dal 01/08/2015 al 30/09/2015

€23,12
€000
€0,00
€0,00
|._.o~m_m| -
lrap
Oneri Riflessi

Mat. NOMINATIVI Cat, D 4 N\F
Arancio Francesco c2 3.62 150 5.42
2054 |Carrubba Maria D1 267 1,83 4,50
Morreale Giuseppe C1 1,92 1,83 3,75
8188 |Perricone Ottaviano m_nx 2,67 1,83 4,50
£/
-
o 0
m R
J c » s
= ~v
gE~
T
» 2V
-9
Sl =
EE 3
B m ]
Mf
AN
Ltz

TOTALE

Totale

€76,54
€73,28
€ 57,36

€67,35

€197,99
€16,83

€47,12

€ 261,94



